ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2012 г № 34
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Красноярского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Принять проект решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к рассмотрению.

2.Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в  газете «Омский муниципальный вестник».

3.Установить, что предложения и замечания по указанному проекту решения могут быть представлены в Совет Красноярского сельского поселения в срок до 20.07.2012года.

4.Провести 20.07.2012 года в 16-00 часов публичные слушания по проекту решения Совета Красноярского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области» .

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

О.С. Замякина

проект

КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ______

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Красноярского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 6 Устава (Вопросы местного значения  муниципального района Омской области) дополнить подпунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.»;

1.2. Статью 25  «Депутат, Совета сельского поселения» дополнить пунктом 5-6 следующего содержания:

«5. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления муниципального района должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

6. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления муниципального района должны:

1) не использовать должностное положение для извлечения личных выгод;

2) не допускать личной заинтересованности при осуществлении должностных полномочий, которая может привести к конфликту интересов, принимать меры по предотвращению такого конфликта;

3) представлять и размещать сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, в порядке установленном Главой муниципального района.»;

1.3. Часть 5 статью 29 (Полномочия Главы сельского поселения) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14 Председатель Совета сельского поселения  может быть освобожден от должности в случае несоблюдения ограничений, предусмотренных федеральным законодательством.»;

1.4. Статью 31 (Временное исполнение полномочий Главы сельского поселения) дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Заместитель Председателя Совета муниципального района может быть освобожден от должности в случае несоблюдения ограничений, предусмотренных федеральным законодательством.»;

1.5. Статью 26 (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета сельского поселения) дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) в случае несоблюдения ограничений, предусмотренных федеральным законодательством;»;

1.6. Статью 27 (Глава сельского поселения) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

1.7. Пункт 1 статьи 30 (Досрочное прекращение полномочий Главы сельского поселения) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11 несоблюдения ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

1.8. Статью 34 (Избирательная комиссия сельского поселения) дополнить пунктами 7,8 следующего содержания:

«7. Члены избирательной комиссии муниципального района, осуществляющие полномочия на постоянной основе должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                         «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

8. Члены избирательной комиссии муниципального района, осуществляющие полномочия на постоянной основе могут быть освобождены от должности в случае неисполнения ограничений и запретов, неисполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законодательством;»;

1.9. . устав дополнить статьей 36.1 следующего содержания:
 «Статья 36.1. Запреты, связанные с муниципальной службой сельского поселения
1. Муниципальный служащий обязан установленные запреты, связанные с муниципальной службой.

2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный муниципальными правовыми актами, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом муниципальным правовым актом.

Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы сельского поселения, ограничений при заключении им трудового или гражданско-правового договора, и соблюдения работодателем условий заключения трудового или гражданско-правового договора с таким гражданином, устанавливается Главой муниципального района.».

2. Направить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации изменений в Устав..

3. Опубликовать настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в газете «Омский муниципальный вестник»

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                               О.С.  Замякина